
PŘÍKLAD USPOŘÁDÁNÍ DOMÁCÍ LÉKÁRNIČKY

© Česká lékárnická komora, 2023

Léky umístěte tak,  
aby byl vidět jejich název.

Léky s tekutým obsahem  
v lékárničce nepokládejte.

Na viditelnou stranu  
napište exspiraci  
(doba použitelnosti). 
U očních kapek  
a mastí  nebo sirupů  
i datum spotřeby  
po jejich otevření.

Náplasti, obvazy,  
dezinfekci atd.  
umístěte do sáčku, který 
můžete rychle přenést  
k poraněnému.

Lékárničku umístěte  
na chladné, suché místo, 
bez přímého slunečního 
záření a mimo dosah dětí 
a domácích mazlíčků. 

Všichni dospělí členové 
domácnosti by měli vědět, 
kde lékárnička je.

červen 2024

LÉKY 
PRO DĚTI

LÉKY 
NA BOLEST 
A TEPLOTU

09/2025

05/2025

CHOLSTOP

ANTIBOL

ANTIBOL

ANTIBOL

12/2024

12/2024

12/2024

ANTITLAK

TLAKSTOP
PRVNÍ 

POMOC PŘI 
OŠETŘOVÁNÍ 

RAN

LÉKY 
NA ALERGII 

A DALŠÍ LÉKY 
NA AKUTNÍ 

POTÍŽE

CHRONICKY 
UŽÍVANÉ LÉKY

2. UŽIVATEL

LÉKY NA 
KAŠEL, RÝMU 

A BOLEST  
V KRKU

LÉKY 
NA ZAŽÍVÁNÍ, 

ŽALUDEK, 
PRŮJEM NEBO 

ZÁCPU

30. 7. 2023

CHRONICKY 
UŽÍVANÉ LÉKY

1. UŽIVATEL

1. tbl ráno


